



Prefeitura de
Tianguá



PROPOSTA FINAL

**EMPRESA: GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA | 08.769.154/0001-54 |
(85) 9194-6328 | microcompanymc@yahoo.com.br.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2024-ASTT, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CEARÁ.



PROVEDOR

Ao Pregoeiro Da Prefeitura de Tiangua
Pregão PE 001/2024 ASTT



Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME
CNPJ: 08.769.154/0001-54 - IE: 06637102-3 - IM: 11355 - CEP: 62690-000
Rua Professor João Veronica, 115- Loja 03 - Trairi - CE
www.maxprovedor.com.br - email - microcompanymc@yahoo.com.br
FONE: 85 30234184 - 85 996477863 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG. 4378
- C/C 34-3 - OPERAÇÃO 022

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Moçario lança ovaera, Medida da haste Aço (saída do furo até final da regista): 45cm. Diâmetro da boca: 3,5cm. Material aço inoxidável.	UND	2	R\$ 388,32	R\$ 776,64
Marca: JFZ					VLR TOTAL LOTE 06 R\$ 776,64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Saco de Cimento de 50kg. Marca: apodi	UND	10	R\$ 41,80	R\$ 418,00
2	Saco de Gesso em pó 1kg. Marca: Master	UND	50	R\$ 10,57	R\$ 528,50
					VLR TOTAL LOTE 07 R\$ 946,50

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Escada de Fibra de Vidro 18 Degraus Extensível 3,5 x 8,0 Metros EAFD-18 SIANTESE. Escada composta de lance fixo e lance móvel acionada por corda, degraus no formato "D" em aço de alumínio prensado diretamente nos perfis de fibra de vidro. Maior conforto durante a utilização. Comprimento Fechada: 3,50 Metros Comprimento Aberta: 8,00 Metros. Dimensões: 0,38 x 0,35 x 3,80 Metros. Capacidade de Carga: 120 KG. Marca: cogumelo	UND	1	R\$ 1.241,03	R\$ 1.241,03
					VLR TOTAL LOTE 08 R\$ 1.241,03

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Escada de alumínio tipo caravela de 02 degraus. Marca: cogumelo	UND	2	R\$ 348,21	R\$ 696,42
					VLR TOTAL LOTE 09 R\$ 696,42

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Óculos de segurança do trabalho proteção transparente. Marca: Delta	UND	31	R\$ 10,48	R\$ 324,28
2	Óculos de segurança do trabalho proteção escuro. Marca: Delta	UND	31	R\$ 12,72	R\$ 394,32
					VLR TOTAL LOTE 10 R\$ 718,60

Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME
CNPJ: 08.769.154/0001-54 - IE: 06637102-3 - IM: 11355 - CEP: 62690-000
Rua Professor João Veronica, 115- Loja 03 - Trairi - CE

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Soprador térmico 2000w 3 estágios 220v. Marca: JFZ	UND	1	R\$ 167,62	R\$ 167,62
2	Furadeira de impacto 220v. acompanhar maleta. Mínimo 850 W. Robusta carga de engrenagem oferece maior vida útil e durabilidade da ferramenta. Interruptor eletrônico. Punho auxiliar com bloqueio anti- e radial para um manuseio preciso e seguro. Marca: schill	UND	2	R\$ 553,70	R\$ 1.107,40
3	Soprador. Motor 2-ATX. Consumo até 20% menor de combustível em comparação com motores 2 tempos convencionais. Baixa emissão de gases. Bomba manual de combustível. Armação rápida diminuindo a quantidade de pivôes do sistema de arranque. Manéja de uma mão. Contém os elementos de manéja para comandar o motor. A mão fica sempre segura no punho, também durante o serviço. Especificações: Capacidade do tanque de combustível (l) 0,54. Cilindrada (cm³) 27,2. Potência (kW) 0,711. Peso (kg) 4,1. Peso (kg) 4,2. Velocidade máx. do ar (m/s) 55. Rot. máx. (rpm) 6.800. Velocidade máx. do ar (m/s) 730. Rot. lenta (rpm) 2.500. Velocidade máx. do ar (m/s) 730. Marca: schill	UND	1	R\$ 2.013,33	R\$ 2.013,33
4	Motobomba a gasolina 27 45cc 2.5hp com sobre 18 gal. Marca: schill	UND	1	R\$ 1.748,48	R\$ 1.748,48
5	Pistola Manual. Tipo de material aplicado: tinta acrílica a base de solvente ou água ou sem adição de microesfera de vidro. Leque: 0,50 cm. Detalha pistola para pintura manual de fachas, varais, ciclovas, lombadas, letreiros, zebreados, bordas, setas, símbolos e etc. Com duplo estágio, regulagem de camada do material aplicado, alta pressão de fechamento, que assegurem o absoluto fechamento do bico, quando adicionado microesferas de vidro e outros componentes de carga, com prolongador. Dimensão: mínimo de 60 cm de ponta a ponta. Marca: schill	UND	3	R\$ 133,60	R\$ 400,80
VLR TOTAL LOTE 20					R\$ 5.437,63



LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Balde de 30 kg de cola (para fixação de fachões) em resina com cargas minerais e catalizador. Marca: cascola	UND	30	R\$ 879,09	R\$ 26.372,70
2	Maleta de 2kg. Cabo de madeira. Marca: JFZ	UND	1	R\$ 107,73	R\$ 107,73
3	Maleta de unha com cabo de madeira de 27cm. Marca: JFZ	UND	1	R\$ 38,82	R\$ 38,82
4	Martelo de impacto de encaixe 220 V, potência mínima de 800w Marca: JFZ	UND	1	R\$ 939,61	R\$ 939,61
5	Alavaca de vergalhão 1,80 m x 3mm. Marca: JFZ	UND	2	R\$ 116,80	R\$ 233,60
6	Picoata/cabeceira cabo de madeira de 90 cm. Marca: JFZ	UND	1	R\$ 110,85	R\$ 110,85
7	Cavadeira articulada 110 x 150 mm. Marca: JFZ	UND	2	R\$ 108,84	R\$ 217,68
8	Par de Lixa de algodão malha ciclada pigmentada. Marca: JFZ	UND	62	R\$ 18,78	R\$ 1.164,36
9	Pá quadrada em aço com cabo de madeira com apoio em plástico na ponta para melhor conforto para a mão. Marca: JFZ	UND	2	R\$ 61,44	R\$ 122,88
10	Régua de alumínio de 6 m x 50cm x 25cm. Marca: JFZ	UND	6	R\$ 177,39	R\$ 1.064,34
11	Rolo de Corda pp seda trançada 5mm x 500m na cor branca. Marca: corda	UND	1	R\$ 250,67	R\$ 250,67
12	Colher pedreiro n° 08. Marca: JFZ	UND	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
13	Chave de grão 10". Marca: JFZ	UND	2	R\$ 54,30	R\$ 108,60
14	Chave de grão 6". Marca: JFZ	UND	1	R\$ 52,56	R\$ 52,56
15	Enxada larga 2,5, cabo de madeira 145 cm. Marca: JFZ	UND	2	R\$ 93,21	R\$ 186,42
16	Desempenadeira plástica 17x 30. Marca: JFZ	UND	1	R\$ 22,08	R\$ 22,08
17	Picel tipo trincha. Mínimo de 5 cm. Marca: JFZ	UND	10	R\$ 6,64	R\$ 66,40
18	Espátula metálica de 4". Cabo de madeira. Marca: JFZ	UND	7	R\$ 13,70	R\$ 95,90
19	Espátula metálica de 2". Cabo de madeira. Marca: JFZ	UND	3	R\$ 13,70	R\$ 41,10
20	Machado Soldado cabeça redonda 3,5, cabo de madeira 90 cm Marca: JFZ	UND	1	R\$ 128,66	R\$ 128,66
21	Foice roçadeira em aço carbono com cabo de 110cm Marca: JFZ	UND	2	R\$ 88,87	R\$ 177,74
VLR TOTAL LOTE 21					R\$ 31.451,90

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Trena KTS1 BME-8 25mm x 8 metros. Marca: 3m	UND	5	R\$ 66,42	R\$ 332,10
2	Trena em fibra de vidro 50 metros. Marca: 3m	UND	3	R\$ 154,56	R\$ 463,68

3	Trava em fibra de vidro 100 metros. Marca: 3m	UND	2	R\$ 154,56	R\$ 309,12
4	Fita isolante antichamas na cor preta 19 mm x 5 m. Uso industrial e residencial. Marca: 3m	UND	30	R\$ 14,08	R\$ 422,40
5	Jogo de Chaves de Fenda com Pontas Intercambiáveis. Conjunto de 6 peças. Cabo na cor preta. Marca: tramontina	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
6	Aço serra tipo 12". Metal com cabo em plástico embuído. Marca: scoth	UND	2	R\$ 56,98	R\$ 113,96
7	Serra bi-metal unisqse 18/24/32d - 3/4 com 18 lâminas. Marca: scoth	UND	2	R\$ 14,71	R\$ 29,42
				VLR TOTAL LOTE 23	R\$ 1.726,26

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Teste de voltagem e corrente elétrica digital 12 v a 250 v. Marca: scoth	UND	2	R\$ 37,28	R\$ 74,56
2	Multímetro digital portátil profissional corrente AC + DC tensão 200m-600v bateria 9v teste bipe. Marca: scoth	UND	1	R\$ 81,83	R\$ 81,83
				VLR TOTAL LOTE 24	R\$ 156,39

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Cinta de aço perfurada 19mm x 0,4mm de 30M. Marca: DTS	UND	10	R\$ 87,02	R\$ 870,20
				VLR TOTAL LOTE 25	R\$ 870,20

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Disco de corte para serra circular para madeira: 185 mm x 23 mm. Marca: DTS	UND	2	R\$ 50,33	R\$ 100,66
2	Disco de corte para ferro para esmerilhadoreira. Marca: DTS	UND	38	R\$ 29,79	R\$ 893,70
				VLR TOTAL LOTE 26	R\$ 994,36

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Barbante de algodão (para ponto de rede) para marcação viária. Marca: DTS	METRO	50	R\$ 32,46	R\$ 1.623,00
				VLR TOTAL LOTE 27	R\$ 1.623,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 46.634,40 (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Prazo de início de execução: Conforme Edital

Validade da proposta: 90 (noventa dias)/ CONFORME EDITAL

Prazo de execução dos serviços: Conforme edital

DECLARA ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA não haver nenhum impedimento previsto do paragrafo 4º do art. 3 da Lei Complementar nº 123/06

DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e do termo de referencia e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Edital.

DECLARA que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

DECLARA garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais





DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARA que esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere formalmente;

II.2 - para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

II.3 - não possui administrador ou sócio detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital social que seja diretor ou empregado Deste orgao;

II.4 - não possui administrador(es) ou sócio(s) com poder de direção que tenha relação de parentesco, (cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau civil), com:

i) dirigente deste orgao;

ii) empregado deste órgão cujas atribuições envolvam a atuação na área responsável pela licitação ou contratação (área demandante da licitação, área que realiza a licitação, área com gerenciamento sobre o contrato da presente licitação);

iii) autoridade do ente público a que este órgão esteja vinculado.

II.5 - o(s) proprietário(s) desta empresa, mesmo na condição de sócio(s) , não foi(ram) gestor(es), nem empregado(s) deste ou, se foi(ram), o fato ocorreu há mais de 6 (seis) meses, contados da data de assinatura desta declaração.

Trairi, 9 de setembro de 2024

Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME

Kauê Canaver de Azevedo

CPF 227003458-94



Ao Pregoeiro Da Prefeitura de Tiangua
Pregão PE 001/2024 ASTT

Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME
CNPJ: 08.769.154/0001-54 - IE: 06637102-3 - IM: 11355 - CEP: 62690-000
Rua Professor João Veronica, 115- Loja 03 - Trairi - CE
www.maxprovedor.com.br - email - microcompanymc@yahoo.com.br
FONE: 85 30234184 - 85 996477863 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG. 4378
- C/C 34-3 - OPERAÇÃO 022

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Pacote com 100 parafusos sextavado 3/8 x 1 com porcas e arruelas.	UND	10	R\$ 79,97	R\$ 799,70
2	Pacote com 100 parafusos 1/2 x 1/2 com porcas e arruelas. Marca: IOX	UND	10	R\$ 27,62	R\$ 276,20
3	Broca de encaixe para concreto 30x600mm. Marca: tramontina	UND	30	R\$ 256,97	R\$ 7.709,10
4	Broca para concreto 12mm. Marca: tramontina	UND	30	R\$ 15,71	R\$ 471,30
5	Pacote de 100 peças de fecho de aço inox 1/4 dentado. Marca: iox	UND	3	R\$ 66,05	R\$ 198,15
6	Pacote com 100 parafusos galvanizado francês 5/16 x 3", com porcas e arruelas. Material: aço carbono com acabamento zincado; Forma da rosca: em média 70% rosqueável. Marca: iox	UND	10	R\$ 85,30	R\$ 853,00
				VLR TOTAL LOTE 01	R\$ 10.307,45

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BARROTE 0,05 X 0,05 X 4,00 PIFIXAÇÃO DE PLACAS(MADEIRA) Especificação: Barrote 0,05 x 0,05 x 4,00m para fixação de placas em madeira do tipo maçaranduba, já aparelhado e cortado os cantos para fixação de placas. Marca: madeira	UND	50	R\$ 193,73	R\$ 9.686,50
2	BARROTE 0,07 X 0,07 X 3,00 PIFIXAÇÃO DE PLACAS(MADEIRA) Especificação: Barrote 0,05 x 0,05 x 4,00 m para fixação de placas em madeira do tipo maçaranduba, já aparelhado e cortado os cantos para fixação de placas. Marca: madeira	UND	16	R\$ 213,33	R\$ 3.413,28
				VLR TOTAL LOTE 21	R\$ 13.099,78

Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME
CNPJ: 08.769.154/0001-54 - IE: 06637102-3 - IM: 11355 - CEP: 62690-000
Rua Professor João Veronica, 115- Loja 03 - Trairi - CE

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 23.407,23 (VINTE E TRES MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS)



Prazo de início de execução: Conforme Edital

Validade da proposta: 90 (noventa dias)/ CONFORME EDITAL

Prazo de execução dos serviços: Conforme edital

DECLARA ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA não haver nenhum impedimento previsto do paragrafo 4º do art. 3 da Lei Complementar nº 123/06

DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e do termo de referencia e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Edital.

DECLARA que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

DECLARA garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARA que esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere formalmente;

II.2 - para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

II.3 - não possui administrador ou sócio detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital social que seja diretor ou empregado Deste orgao;

II.4 - não possui administrador(es) ou sócio(s) com poder de direção que tenha relação de parentesco, (cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau civil), com:

i) dirigente deste orgao;

ii) empregado deste orgão cujas atribuições envolvam a atuação na área responsável pela licitação ou contratação (área demandante da licitação, área que realiza a licitação, área com gerenciamento sobre o contrato da presente licitação);

iii) autoridade do ente público a que este órgão esteja vinculado.

II.5 - o(s) proprietário(s) desta empresa, mesmo na condição de sócio(s) , não foi(ram) gestor(es), nem empregado(s) deste ou, se foi(ram), o fato ocorreu há mais de 6 (seis) meses, contados da data de assinatura desta declaração.

Trairi, 9 de setembro de 2024

Grupo Max Comercio, Serviços e Telecomunicações Ltda - ME

Kauê Canaver de Azevedo

CPF 227003458-94